

## NYE RETNINGS- LINJER FOR OFFENTLIG- GØRELSE

Advokatnævnet har vedtaget nye retningslinjer for offentliggørelse af Advokatnævnets afgørelser med oplysning om advokatens navn. Retningslinjerne, som trådte i kraft for afgørelser truffet efter 5. december 2014, medfører, at der fremover sker offentliggørelse med advokatens navn af afgørelser om bøder på 20.000 kroner eller derover, hvilket er en ændring i forhold til tidligere, hvor afgørelser om bøder på 10.000 kroner eller derover altid blev offentliggjort. Efter de nye retningslinjer kan Nævnet beslutte, at en afgørelse om bøde på under 20.000 kroner også offentliggøres, herunder især hvis kendskabet til afgørelsen vil have en betydning for andres valg af advokat.

Som udgangspunkt afventer offentliggørelse udløbet af fristen for indbringelse af Advokatnævnets afgørelse for retten. Dog offentliggøres afgørelser om bøder på 40.000 kroner eller derover samt afgørelser om frakendelse af retten til at udøve advokatvirksomhed som udgangspunkt samtidig med, at kendelsen sendes til parterne.

Retningslinjerne kan læses i deres helhed på Advokatnævnets hjemmeside ([www.advokatsamfundet.dk](http://www.advokatsamfundet.dk)).

# SKÆRPELSE AF BØDENIVEAU VED MANGLENDE INDSENDELSE AF KLIENTKONTOERKLÆRING

*Advokatnævnet har på et møde 27. november 2014 besluttet, at manglende indsendelse af klientkontoerklæring fremover som udgangspunkt anses for en grov tilsidesættelse af god advokatskik. Den ændrede praksis vil finde anvendelse på klientkontoerklæringerne for 2014, som skal indsendes til Advokatrådet senest 31. marts 2015.*

AF TINE RØNDE, JURIDISK KONSULENT, ADVOKATNÆVNETS SEKRETARIAT

GENNEMFØRELSEN AF DE FORANSTALTNINGER, som er fastsat i klientkontoreglerne til kontrol af, om advokater overholder reglerne, er af afgørende betydning for, at advokaterne kan bevare deres særlige rettigheder med hensyn til at opbevare klientmidler. Overholdelse af kravet om indsendelse af klientkontoerklæring er desuden af afgørende betydning for Advokatrådets mulighed for at udøve kontrol med advokaternes behandling af betroede midler.

Advokatnævnet har på et møde 27. november 2014 besluttet, at manglende indsendelse af klientkontoerklæring fremover som udgangspunkt anses for en grov tilsidesættelse af god advokatskik. Det må derfor forventes, at sanktionen for manglende indsendelse af klientkontoerklæring fremover som udgangspunkt vil blive sanktioneret med en bøde på 20.000 kroner, hvis der er tale om førstegangstilfælde.

Hvis der konkret er formildende omstændigheder, for eksempel at advokaten har indsendt klientkontoerklæringen inden Advokatnævnets behandling af sagen, kan det medføre en lavere sanktion. Omvendt vil det som udgangspunkt blive betragtet som en skærpende omstændighed, hvis advokaten flere gange inden for en kortere

årrække har undladt at indsende klientkontoerklæring.

Skærpsen af bødeniveauet skal blandt andet ses i lyset af, at Advokatnævnet i tidligere sager har frakendt advokater retten til at udøve advokatvirksomhed, hvis advokaten i flere tilfælde ikke har indsendt klientkontoerklæringen.

Den ændrede praksis vil finde anvendelse på klientkontoerklæringerne for 2014, som skal indsendes til Advokatrådet senest 31. marts 2015.

### TINE RØNDE

Juridisk konsulent, ansat i Advokatnævnets Sekretariat siden august 2014. Har en baggrund fra blandt andet Kammeradvokaten/Advokatfirmaet Poul Schmith.